
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 59.080.60; 97.150 Únor 2009

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny –
Normalizované symboly pro podlahové krytiny

ČSN P
CEN/TS 15398
91 7888

 

Resilient, textile and laminate floor coverings – Floor covering standard symbols

Revetements de sol résilients, textiles et stratifiés – Symboles normalisés de revetements de sol

Elastische, textile und Laminat-Bodenbeläge – Standardisierte Symbole für Fußbodenbeläge

Tato předběžná norma je českou verzí technické specifikace CEN/TS 15398:2008. Překlad byl zajištěn
Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální
verze.

This prestandard is the Czech version of the Technical Specification CEN/TS 15398:2008. It was
translated by Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has the same status as the official
version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN P CEN/TS 15398 (91 7888) z prosince 2006.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci CEN/TS 15398:2008 vydanou
v souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC, část 2 a je určena k ověření. Případné připomínky
k obsahu normy přijímá Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1.

Převzetí TS do národních norem členů CEN/CENELEC není povinné a tato TS nemusí být na národní
úrovni převzata jako normativní dokument.

Změny proti předchozím normám

Hlavní změnou proti předchozímu vydání je, že do normy byl doplněn článek 2.5 a článek 2.4 byl
rozšířen o další symboly.

Upozornění ČNI

Povinnost označování textilních výrobků materiálovým složením předepisuje v ČR zákon č. 634/1992



Sb., o ochraně spotřebitele a vyhláška č. 92/1999 Sb., kterou se stanoví způsob označování textilních
výrobků údaji o složení materiálu. V uvedených předpisech je zapracována směrnice Evropského
parlamentu a Rady 96/74/EC.

Z výše uvedených předpisů vyplývá povinnost označovat textilní podlahové krytiny materiálovým
složením v procentech a celými druhovými názvy vláken, nikoliv zkratkami.

Vypracování normy

Zpracovatel: Český normalizační institut, IČ 48135283, Ing. Jindřiška Nesvadbová

Technická normalizační komise: TNK 31 Textil

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jindřiška
Nesvadbová

TECHNICKÁ SPECIFIKACE CEN/TS 15398
TECHNICAL SPECIFICATION
SPÉCIFICATION TECHNIQUE
TECHNISCHE SPEZIFIKATION Červenec 2008

ICS 59.080.60; 97.150 Nahrazuje CEN/TS 15398:2006

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny – Normalizované symboly
pro podlahové krytiny

Resilient, textile and laminate floor coverings – Floor covering standard symbols 

Revetements de sol résilients, textiles et stratifiés –
Symboles normalisés de revetements de sol

Elastische, textile und Laminat-Bodenbeläge –
Standardisierte Symbole für Fußbodenbeläge

Tato technická specifikace (CEN/TS) byla schválena CEN 2007-12-03 pro přechodné použití.

Doba platnosti této CEN/TS je zatím omezena na tři roky. Po dvou letech budou členové CEN požádáni
o připomínky týkající se zvláště toho, zda CEN/TS může být převedena na evropskou normu.

Členové CEN se žádají, aby oznámili existenci této CEN/TS stejným způsobem jako EN a vhodnou
formou ji zpřístupnili na národní úrovni. Národní normy, pokud jsou s CEN/TS v rozporu, mohou zůstat
v platnosti souběžně s CEN/TS až do konečného rozhodnutí o  převedení CEN/TS na EN.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci

European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung

Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

© 2008 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky Ref. č.
CEN/TS 15398:2008 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,



Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa,
Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

Předmluva

Tento dokument (CEN/TS 15398:2008) byl vypracován technickou komisí CEN/TC 134 „Pružné, textilní
a laminátové podlahové krytiny“, jejíž sekretariát zajišťuje BSI.

Tento dokument nahrazuje CEN/TS 15398:2006.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organi-
zace následujících zemí: Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa, Nizozemska, Norska,
Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

Obsah

Strana

Úvod 6

1 Předmět normy 6

2 Popisy a definice symbolů 6

2.1 Obecně 6

2.2 Klasifikační norma EN 685 6

2.3 Označování značkou CE (podle EN 14041) 8

2.4 Doplňující vlastnosti 12

2.5 Vlákenné složení 20

Bibliografie 23

Úvod

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny se vyznačují řadou specifických vlastností a jsou
zatřiďovány do několika tříd použití.

Aby klasifikace a tyto specifické vlastnosti byly pro spotřebitele srozumitelné a rozeznatelné, byly
vyvinuty grafické symboly.

Z praktických důvodů byly vyvinuty pouze symboly pro vlastnosti, související přímo s evropskými
normami.

Copyright Tento dokument a tyto symboly jsou autorsky chráněny CEN. Symboly nesmí být
pozměňovány žádným způsobem kromě velikosti a barvy. Rovněž nesmí být kopírovány nebo
přetvářeny části nebo prvky těchto symbolů k vytvoření nových symbolů, které nejsou obsaženy



v tomto dokumentu. Tyto symboly se mohou používat pouze tehdy, pokud je výrobek zkoušen nebo
klasifikován podle příslušné normy.

1 Předmět normy

Tento dokument zavádí systém grafických symbolů pro označování dále uvedených podlahových
krytin a spe-
cifikuje použití těchto symbolů:

pružné podlahové krytiny vyrobené z plastů, linolea, korku nebo pryže, kromě volně kladených předložek;●

textilní podlahové krytiny, kromě volně kladených předložek;●

laminátové podlahové krytiny;●

podlahové dlaždice pro volné kladení.●

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


